
Zkušenosti s využíváním elektromobilů v 
sociálních službách a jejich financování z 

programu REACT-EU



❖ Organizace byla založena v roce 1991 

❖ Cílem služeb je zvýšení kvality života klientů a 
pomoc s řešením jejich krizových situací, které 
nedovedou sami řešit

❖ Cca 200 zaměstnanců

❖ Poskytovatel sociálních a zdravotních služeb: 

• Pobytové služby (domov pro seniory, domov se zvláštním 
režimem, odlehčovací lůžka, azylový dům)

• Terénní služby (pečovatelská služba, domácí zdravotní péče, 
terénní programy)

• Ambulantní služby (denní stacionáře, noclehárna, nízkoprahové 
denní centrum)



Zavádění elektromobility v terénní 
pečovatelské službě
• 2019 – 11 pečovatelek, které využívaly 5 

automobilů a 2 jízdní kola

• Trend rostoucí poptávky po službách PS -
nutné řešit obnovu a rozšíření vozového parku

• V roce 2019 bylo rozhodnuto jít cestou 
elektromobilizace vozového parku a 
transformace pečovatelské služby

• Zahájen nákup elektromobilů s využitím 
dotačních programů:
• 2019 – 2020 - IROP (2 projekty na 4 vozy)
• 2021-2022 – REACT-EU (4 projekty na 

celkem 18 vozů



Projekty z programu REACT-EU
❖ Modernizace a rozšíření vozového parku terénní pečovatelské služby Farní 

charity Litoměřice

Předmět projektu: nákup 7 elektromobilů pro PS

Náklady: 6 545 000,00 Kč, (dotace: 6 217 750,00 Kč)

Stav: Všechny vozy dodány, projekt byl ukončen 2.8.2022 (uhrazena faktura), 26.8.2022 
podána ZOP a 26.9.2022 byl projekt finančně ukončen

❖ Pořízení velkoprostorového automobilu pro potřeby terénní pečovatelské 
služby 

Předmět projektu: nákup osobní dodávky pro PS

Náklady: 1 393 000,- Kč, (dotace: 1 323 350,- Kč)

Stav: Uzavřena smlouva s dodavatelem, předpokládaný termín dodání – říjen 2023 



Projekty z programu REACT-EU

❖ Rozšíření materiálně technické základny terénní pečovatelské služby 

Předmět projektu: nákup 5 vozidel pro PS (4 osobní pluq-in hybridní vozy + 1 vůz 
uzpůsobený pro přepravu osob s omezenou schopností pohybu), vybavení 
zázemí PS (kancelářský nábytek, IT a kancelářská technika), polohovací pomůcky 
pro pečovatelky
Náklady: 7 531 287,- Kč, (dotace: 6 859 351,- Kč)
Stav: Uzavřena smlouva s dodavatelem, předpokládaný termín dodání osobních 
automobilů – červen 2023, vůz pro vozíčkáře – říjen 2023. 

❖ Dokončení procesu elektromobilizace pečovatelské služby 

Předmět projektu: nákup 5 vozů na pluq-in hybridní pohon
Náklady: 4 800 000,- Kč, (dotace: 4 560 000,- Kč)
Stav: Uzavřena smlouva s dodavatelem, předpokládaný termín dodání –
prosinec 2022 



Rozvoj PS díky  elektromobilům

❖ Aktuálně PS disponuje vozovým 
parkem s 20 vozy, z nichž 11 vozů 
tvoří elektromobily (v roce 2023 se 
počet vozů vybavených 
elektromotorem navýší na 21 vozů –
100 % elektrifikovaný vozový park 
PS)

❖ PS je možné i díky spolehlivému 
vozovému parku poskytovat denně 
od 7 do 21 hod. 365 dní v roce

❖ Navýšením kapacity vozového parku 
bylo možné rozšířit kapacitu PS na 
20 klientů, 20 pečovatelek



Vozový park PS Charity Litoměřice



Zkušenosti s REACT-EU
❖ Pozitivně hodnotíme relativní administrativní nenáročnost žádosti o dotaci a 

vyúčtování dotace

❖ S ohledem na množství vozů jsme realizovali zadávací řízení v nadlimitním 
režimu – 4 nadlimitní VZ (vysoutěžená cena v průměru o 10 % nižší než se 
očekávalo)

❖ Projekty jsou realizované v době, která je asi nejméně vhodná na nákup 
automobilů - prodejci nejsou schopni garantovat dodací lhůty, někdy ani ceny 
– vysoké riziko, že přes uzavřené smlouvy se nepodaří vozidla dodat v 
požadovaném termínu 

❖ V případě, že příjemci dotace výběrová řízení nezahájili včas, případně je 
museli opakovat, je zde vysoké riziko, že některé projekty se nepodaří 
zrealizovat (dodací lhůty až 16 měsíců, řada prodejců se odmítá s ohledem na 
nejisté dodací podmínky výrobců výběrových řízení zúčastnit)



Zkušenosti s využíváním elektromobilů

❖ Optimální s ohledem na specifika přepravy v rámci 
PS

• Ideální pro městský provoz – bezhlučná, bezemisní

• Optimální s ohledem na krátké dojezdové vzdálenosti

❖ Úspora provozních nákladů 

• Minimálně o 50 % nižší náklady než vozy na spalovací 
motor

• Úspora servisních nákladů – zatím bez nutnosti oprav, 
hrazení pouze servisních prohlídek

❖ Snadná obsluha vozů, vysoký jízdní komfort, 
bezpečnostní prvky – citelné snížení nehodovosti



Zkušenosti s využíváním elektromobilů
• Každodenní a celodenní provoz PS vyvolává 

specifické nároky na dobíjení

• Aktuálně disponujeme 2 dobíjecími stanicemi

• V roce 2023 bude instalováno dalších 6 dobíjecích
stanic – nyní se čeká jen na přípojku od Čezu

• Jsme zapojeni v projektu eFecta a dobíjíme se i na bázi
fotovoltaiky

• Proces elektromobilizace byl na základě pozitivních
zkušeností zahájen i v dalších charitách litoměřické
diecése.



❖ Mgr. Karolina Wankovská, DiS.

ředitelka Charity Litoměřice

❖ Telefon: +420 739 173 222

❖ E-mail: karolina.wankovska@litomerice.charita.cz

❖ www.litomerice.charita.cz

Kontaktní údaje

mailto:karolina.wankovska@litomerice.charita.cz
http://www.litomerice.charita.cz/

